Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                  администрации муниципального образования

                                    «Село Болхуны»

01.04.2014 г.                                        №  13/2

О проведении месячника по

благоустройству, санитарной

очистке  и озеленению  территории

муниципального образования

 «Село Болхуны»

           В связи с необходимостью принятия действенных мер по наведению чистоты и порядка на территории муниципального образования, для улучшения санитарного состояния и благоустройства территории, в соответствии с п. 9 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь распоряжением администрации МО «Ахтубинский район» от 31.03.2014 № 100-р «О проведении месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории МО «Ахтубинский район»

1. Организовать и провести месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории муниципального образования с 01.04.2014 по 30.04.2014 года.

2. Утвердить состав штаба по организации и  проведению  месячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории муниципального образования (приложение № 1).

3. Утвердить план работы, работы администрации  МО «Село Болхуны» по благоустройству сельского поселения  на период проведения месячника по благоустройству,  санитарной очистке и озеленению  территории МО «Село Болхуны»  (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования:                                       С.Н.Морозов

Приложение № 1 к распоряжению администрации МО «Село Болхуны» от  01.04.2014 №  13/2

Состав

штаба по организации и  проведению  месячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории муниципального образования

 «Село Болхуны»

С.Н.Морозов – глава администрации МО «Село Болхуны»;

Т.М.Бардакова – начальник отдела по общим впросам администрации МО «Село Болхуны»;

И.В.Радионова -  начальник финансово-экономического отдела  МО «Село Болхуны»;

Покусаева И.В. – депутат Совета МО  «Село Болхуны»;

Дробахина С.П.. - депутат Совета МО  «Село Болхуны»;

Приложение № 2 к распоряжению администрации МО «Село Болхуны» от 01.04.2014 № 13/2

П Л А Н
работы администрации  МО «Село Болхуны» по

благоустройству сельского поселения  на период

 проведения месячника по благоустройству,  санитарной очистке  и озеленению территории МО «Село Болхуны»
	№

п/п
	Проведение мероприятий
	Ответственный

исполнитель, организатор
	Дата проведения, сроки

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	Провести заседание штаба по организации и  проведению  месячника по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования
	Глава МО

	02.04.2014

	Организовать проведение собраний граждан (сходов)
	Глава МО

	19.04.2014

	Участие при проведении собраний, совещаний в трудовых коллективах с информацией о проведенной и проводимой работах по благоустройству
	Глава МО

	До 10.04.2014

	Согласовать с руководителями предприятий и учреждений время  проведения субботника.
	Глава МО ,

руководители организаций, предприятий

	До 10.04.2014

	Практические мероприятия

	Провести субботник по очистке мусора и бытовых отходов на закрепленных территориях по учреждениям, организациям и местах общего пользования
	Глава  МО, депутаты

	18.04.2014

	Вывозка мусора с привлечением  автотракторной техники предприятий и физических лиц по заявкам  жителей.
	Глава  МО
	по мере необходимости

	Очистка несанкционированных свалок в черте населенного пункта.
	Глава  МО, депутаты
	по мере необходимости

	Провести субботник по очистке и благоустройству  кладбищ.

	Глава  МО, депутаты

	Разбивка цветников, расширение зеленых зон на закрепленных территориях предприятий, учреждений, магазинов
	Глава МО ,

руководители организаций, предприятий

	В течении месячника

	Контрольно- предупредительные мероприятия

	Адресное вручение письменных Предупреждений о нарушении правил благоустройства физическим лицам
	Глава  МО, депутаты

	по выявленным фактам

	Контроль своевременного исполнения обязательств по Предупреждениям
	Глава  МО, депутаты

	по мере необходимости

	Контроль по эффективному использованию земельных участков и уничтожению сорняков

	Глава  МО, депутаты

	постоянно

	Контроль исполнения правил строительства жилых домов, хозпостроек и оград физическими лицами, предпринимателями
	Администрация МО
	постоянно

	Контроль по недопущению сжигания мусора и бытовых отходов на территории населенных пунктов

	Участковый,

Водители пожарной машины
	постоянно